МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ БОРИСОГЛЕБСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОРИСОГЛЕБСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА № 11

ПРИКАЗ

от 01 сентября 2017 года                                                                                      № 131
О создании бракеражной комиссии

В целях осуществления контроля за правильной организацией питания детей, соблюдения технологии приготовления пищи и использования качественного ассортимента продуктов питания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию в составе 3 человек:

Председатель комиссии: начальника лагеря Карпович Алла Александровна;

 члены комиссии:  Иванова Вера Валерьевна– работник столовой;

                                Иволгина Лариса Николаевна- медсестра.
2. Данная бракеражная комиссия осуществляет свои полномочия  сроком с 01.09.2017 года по 30.05.2018 года.
3. Членам комиссии ежедневно заносить в Журнал бракеража готовой продукции результаты органолептической оценки приготовленной пищи.

4. Работа бракеражной комиссии регламентируется Положением о бракеражной комиссии МБОУ БГО ООШ № 11.

5. Закрепить за бракеражной комиссией следующие полномочия:

-  Осуществлять контроль за соблюдением норм состава  блюд, за доброкачественностью готовой продукции.

- Проводить снятие проб и записывать в бракеражном журнале результаты  оценки готовых блюд и разрешать (запрещать) их к выдаче.

- Проверять маркировку и сроки годности поставляемых продуктов.
  6.   Контроль данного приказа оставляю за собой.

Директор:                                 / Карякина А.В../

С приказом  ознакомлены:                                            Карпович А.А.

                                                                                          Иволгина Л.Н.
                                                                                          Иванова В.В.